
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δυτικής Αττικής του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Α’ και Β’ 
εξαμήνου 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, που αφορά 
στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων νεοδιορισθέντος προσωπικού σε προσω-
ποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Τέταρτη τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/ 
05-12-2024 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων 
του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025.

7 Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΥΕ Οικογενειακών Βο-
ηθών του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Σκοπέλου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/3805  (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1750

16737

11.04.2025 12:06:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16738 Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

9 Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 
42/30-09-2020, 50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πρά-
ξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/22772/Ζ2/27-02-2025, 
Φ.122.1/22734/Ζ2/27-02-2025, Φ/23782/Ζ2/04-03-2025, 
Φ.122.1/22690/Ζ2/27-02-2025, Φ.122.1/26543/Ζ2/10-03-
2025 και Φ/27029/Ζ2/11-03-2025 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκαεννέα (19) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

· Έξι (6) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών,

· πέντε (5) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης,

· ένα (1) άτομο, στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστή-
μιο, 

· δύο (2) άτομα, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, 
· ένα (1) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης,
· ένα (1) άτομο, στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών,
· ένα (1) άτομα, στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, 
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής,
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 33498/Ν4 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δυτικής Αττικής του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Α’ και Β’ 
εξαμήνου 2025.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131). 
4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση  
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 1042).

7. Το υπό στοιχεία 30541/Ν4/18-3-2025 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Μεταφο-
ρά πιστώσεων για δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης 
των διοικητικών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής».

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/19232517/24-3-2025 από-
φαση «Μεταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120207001 
του Ε.Φ. 1020-501-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε.Φ. 1020-206-9920800 του τακτικού Π/Υ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
οικ. έτους 2025».

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/153/33097/Β1/26-3-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΘΑ. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δυτικής Αττικής του ΥΠΑΙΘΑ που δημιουργούνται 
ενδεικτικά από την οργάνωση των πανελλαδικών εξε-
τάσεων, τους διορισμούς, τις συνταξιοδοτήσεις και τις 
υπηρεσιακές μεταβολές μονίμων εκπαιδευτικών, τις 
προσλήψεις - τοποθετήσεις - διαθέσεις αναπληρωτών 
και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, τις απολύσεις των ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16739Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

πληρωτών εκπαιδευτικών ΕΕΠ ΕΒΠ, την ενημέρωση 
πληροφορικών συστημάτων ΟΠΣΥΔ, e-data, την προ-
ετοιμασία και υλοποίηση του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας (ΚΠγ), την οργάνωση και υποστήριξη 
των διαδικασιών στα πλαίσια του ενιαίου συστήματος 
κινητικότητας των υπαλλήλων, την υλοποίηση Ευρω-
παϊκών Προγραμμάτων, τις διαδικασίες ψηφιοποίησης 
αρχείου, τη διεξαγωγή των Πανελληνίων Σχολικών 
Αγώνων, τις σχολικές μεταβολές (ίδρυση, κατάργηση, 
συγχώνευση, προαγωγή, υποβιβασμός, μεταστέγαση, 
μετονομασία), την εποπτεία των ιδιωτικών σχολείων, την 
υποστήριξη των εξετάσεων πολιτογράφησης και των 
εξετάσεων εισαγωγής στα πρότυπα σχολεία, τη διαδι-
κασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων, τη 
σχεδίαση, ανάπτυξη και συντήρηση των ηλεκτρονικών 
εφαρμογών εγγραφών και μετεγγραφών των μαθητών, 
αναγνώρισης τίτλων του εξωτερικού, φορμών συλλο-
γής στοιχείων και άλλων εφαρμογών λογισμικού κ.ά., 
αποφασίζουμε: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 και έως 120 
ωρών για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, για 10 
υπαλλήλους πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες 
και έκτακτες ανάγκες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για τους διοικητικούς 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ μόνιμους και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και τους αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς της ανωτέρω υπηρεσίας του ΥΠΑΙΘΑ, 
και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
και 31-12-2025. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ 
(€ 5.000) συνολικά, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120201001 του Ε.Φ. 1020-206-9920800 του Προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και  
Αθλητισμού, οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 108784  (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, που 
αφορά στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
2. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129).
3. Tου ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
4. Του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφασης 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222)’’.

7. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

9. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17,  
άρθρου 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

10. Το υπ’ αρ. 2503/21-12-2023 ΑΔΑ: 9ΡΦΠ4653ΠΓ-
ΟΨΤ έγγραφο του ΥΠΑΑΤ «Παρακολούθηση και επίβλε-
ψη της υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού 
σχεδίου των δικαιούχων της 3ης πρόσκλησης του υπομέ-
τρου 6.1 "Εγκατάσταση Νέων γεωργών" του 2014-2020».

11. Την υπ’ αρ. 64141/17.2.2025 εισήγηση-τεκμηριω-
μένο αίτημα υπερωριακής εργασίας της υπηρεσίας μας 
προς τη Διεύθυνση Οικονομικού για την παραλαβή-πα-
ρακολούθηση του Προγράμματος των Νέων Γεωργών, 
Υπομέτρο 6.1, 3η πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας. 

12 Την υπ’ αρ. 74856/25.2.2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 
2025, της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 13.400,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2025 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 
υπερωριακής εργασίας υπ’ αρ. 74856/25.2.2025).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για 
απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεκαέξι (16) 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025 σχετικά με το πρόγραμμα των των Νέων Γε-
ωργών, Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 
(εφεξής ΠΑΑ 2014-2020). 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Α) Καθιερώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-
ρωριακή απασχόληση, δεκαέξι (16) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρι-
σας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του 
2025, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16740 Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

Υπερωρίες δεκαέξι (16) υπαλλήλων:
16 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 1.920 ώρες. 
Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

(μέχρι 22ης ώρας) ορίζονται σε σύνολο = 1.920 ώρες.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 

ύψους 13.400,00 € που θα καλυφθεί από τον φορέα 073, 
ΚΑΕ 0511.

Β) Η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αποτελεί έκτακτη και άμεση υπηρεσιακή ανάγκη για 
τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι έκτακτη και άμεση η ανάγκη ελέγχου κατ’ έτος 
της υλοποίησης του επιχειρηματικού σχεδίου των Νέων 
Γεωργών. Μεταξύ άλλων για τους δικαιούχους που εντά-
χθηκαν μέχρι και τον Ιούνιο του 2023 ως πρώτο έτος 
ελέγχου ορίζεται το χρονικό διάστημα που αφορά η 
Αίτηση Ενιαίας Ενίσχυσης (ΕΑΕ) του 2023. Απαιτείται:  
α. έλεγχος της τυπικής απόδοσης (Τ.Α.) της εκμετάλλευ-
σης, της απώλειας της φυτικής ή/και ζωικής παραγωγής 
και της καταστροφής των παγίων της εκμετάλλευσης και 
β. έλεγχος της δυνατότητας χαρακτηρισμού της αγρο-
τικής επιχείρησης ως ανωτέρα βία ή της έκπτωσης των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την εφαρμογή του 
επιχειρηματικού σχεδίου από τις επιπτώσεις της κακο-
καιρίας του Daniel. 

2. Η παρακολούθηση του επιχειρηματικού σχεδίου των 
επενδυτών γίνεται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των 
τεσσάρων ετών (4), από την ένταξη έως και την πληρωμή 
(πέρας ολοκλήρωσης του προγράμματος), καθώς και 
στις μακροχρόνιες υποχρεώσεις, 3ετία για τους Νέους 
Γεωργούς. 

3. Οι υπόψη υπάλληλοι αποτελούν μέλη των επιτρο-
πών παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης 
του επιχειρηματικού σχεδίου των νέων γεωργών. 

4. Αποτελεί ανάγκη η ταχεία απορρόφηση ευρωπαϊκών 
κονδυλίων και η προώθηση της εξωστρεφούς αγροτικής 
επιχειρηματικότητας ατομικών και συλλογικών δράσεων. 

5. Η μείωση του προσωπικού εξαναγκάζει σχεδόν το 
σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ ΠΕ Λάρισας (ΠΕ και ΤΕ 
επιπέδου εκπαίδευσης Γεωτεχνικών και Διοικητικών) να 
απασχολούνται στο εν λόγω πρόγραμμα. 

6. Η επιπλέον επιβάρυνση στα καθήκοντα των υπαλ-
λήλων πέραν των κυρίων αντικειμένων που ήδη είναι 
επιφορτισμένοι με πλήρη απασχόλησης ωράριο. 

Γ) Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. απόφ. 571/2025  (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων νεοδιορισθέντος προσωπικού σε 
προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Μυτιλήνης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλή-
νης» (Β’ 5311), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/ 
09-06-2022 (Β’ 3162) και 18118/28-6-2024 (Β’ 4046) όμοι-
ες αποφάσεις. 

3. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./7153/17-3-2025 βεβαίωση 
της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης περί μη 
πρόκλησης δαπάνης.

4. Τις υπ’ αρ. 381/2023 (Β΄ 1936, διορθ. σφάλμ. Β΄ 2415), 
1343/2023 (Β΄ 3884), 2286/2024 (Β΄ 5743) και 288/2025 
(Β΄ 1217) πράξεις αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Το υπ’ αρ. 832/8-1-2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών ‘’Προκήρυξη 4Κ/2020-Γνωστοποίηση έκ-
δοσης απόφασης διοριστέων κατηγοριών εκπαίδευσης 
ΔΕ, ΥΕ και στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους φορείς 
διορισμού’’.

6. Την υπ’ αρ. 270/30-12-2024 απόφαση Δημάρχου 
Μυτιλήνης (Γ’ 563/2025) περί διορισμού 7 υπαλλήλων 
σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού με ταυ-
τόχρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων ίδιας εκ-
παιδευτικής κατηγορίας του ΟΕΥ του Δήμου Μυτιλήνης. 

7. Τις υπ’ αρ. 835/2023, 1529/2023 και 2567/2024 δια-
πιστωτικές πράξεις κατάταξης υπαλλήλων στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού που διορίστηκε με την υπ’ αρ. 270/ 
30-12-2024 (Γ’ 563/2025) απόφαση Δημάρχου Μυτιλή-
νης σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης [υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 (Β’ 5311) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/09-06-2022  
(Β’ 3162) και 18118/28-6-2024 (Β’ 4046) όμοιες αποφά-
σεις], με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16741Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

5
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 64  (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Στυλίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας (Β΄1564/2021),

δ) την υπ’ αρ. 22/1181/06.02.2023 (Β΄ 1322) πράξη Δημάρχου Στυλίδας περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ε) την υπ’ αρ. 31/2279/21.02.2025 (Γ΄ 839) απόφαση Δημάρχου Στυλίδας περί διορισμού τακτικού προσωπικού 

σε κενές οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου του Δήμου Στυλίδας, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης 

της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

2. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Στυλίδας, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση 

με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με την παραπάνω υπ’ αρ. 22/1181/06.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 

Δημάρχου Στυλίδας.

3. Τo γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Στυλίδας για την πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Στυλίδας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας (Β΄1564/2021), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16742 Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 26 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 9668 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 (Β΄7537) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μο-
νίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την παρ. 1, του άρθρου 15, του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τους ν. 4261/2014 και 4258/2014.
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020.
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του ΓΛΚ του Υπ. Οικονομικών.
8. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

9. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Οι αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες από τις οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», και του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Ν. 4555/2018) και 
παρατείνονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4700/2020.

11. Τη δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων - κινητικότητας και η αναστολή προσλήψεων 
που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 (Β΄ 7537) απόφαση Δημάρχου Πύργου, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025 όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
1322/2025 (Β΄ 528), 3199/2025 (Β΄ 621) και 5335/2025 (Β΄ 943) όμοιες αποφάσεις.

13. Την υπ’ αρ. 34498/3-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου που αναφέρει την ύπαρξη 
πίστωσης ποσού 6.000,00 € στον Κ.Α. 40.6042 για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας.

14. Το υπ’ αρ. 7103/07-03-2025 έγγραφο της Υπηρεσίας Δόμησης με το οποίο ζητείται η τροποποίηση της παραπά-
νω απόφασης υπερωριών (υπ’ αρ. 36313/5-12-2024) για εργαζομένους στην Υπηρεσία Δόμησης από 4 υπαλλήλους 
σε 5, και κατανέμεται ως κάτωθι:

α/α Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ Υπάρχουσα Πίστωση

1 40.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 6,000,00€

Αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 (Β’ 7537) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μονίμων, 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16743Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

Α) Διαγράφεται

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

40.6012.01 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ (MON+ΙΔΑΧ) 4 960

Β) Εγγράφεται

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

40.6012.01 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ (MON+ΙΔΑΧ) 5 1200

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολούθηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών, τον Δήμαρχο ή τον εκάστοτε εξουσιοδοτημένο Αντιδήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπόθεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού υπε-
ρωριακά από άλλο φορέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 
την 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πύργος, 27 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1802 (7)

Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Δήμου Σκοπέλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Β’ 87).
2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
4. Την υπ’ αρ. 878/13-02-2023 (Β΄ 1361) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Σκοπέλου, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσίας του του Δήμου Σκοπέλου (B’ 2159/2011), όπως έχει τροποποιηθεί.
6. Την υπ’ αρ. 477/27-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΡΔΩ1Δ-Υ67) απόφασή μας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 6169/ 

05-02-2025 όμοια του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 562/2025, με την οποία διορίστηκε η Μαρούλη Ευπραξία του Σωτηρίου, σε συνι-
στώμενη προσωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με βαθμό Ε’.

7. Την υπ’ αρ. 1801/18-03-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του Δήμου Σκοπέλου, για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Το γεγονός ότι, η ανωτέρω θέση συστήθηκε στα πλαίσια της Προκήρυξης του ΑΣΕΠ 4Κ/2020 και ως εκ τούτου 
δεν έχει αντιστοιχηθεί με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. (Β’  2159/2011) του Δήμου 
Σκοπέλου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
 ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16744 Τεύχος B’ 1750/10.04.2025

*02017501004250008*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 18 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕΡΙΣΣΗΣ


